
Item

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/2

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

166/2020

10119 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

Licitação: 92/2020 - PE Data da Homologação: 12/08/2020

1 021-01-3151 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
Sendo, conjunto de equipamentos compatíveis e
produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos
componentes abaixo relacionados:
a) CADEIRA ODONTOLÓGICA:
Estrutura fabricada em aço;
Tratamento anticorrosivo;
Pintura epóxi ou eletrostática lisa;
Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições
de uso na sua capacidade máxima;
Base c/ proteção em borracha ou material similar;
Revestimento do estofamento em material PVC
laminado, sem costuras, na cor verde clara;
Proteção plástica p/ os pés do paciente;
Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o
acesso do paciente;
Encosto da cabeça articulável, c/ movimento
longitudinal;
Acionamento através de comandos elétricos c/
atuadores hidráulicos ou motorredutores;
Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e
descida do assento e do encosto;
Alimentação elétrica 110 ou 220 v (60 Hz), de acordo
c/ a rede local do município de entrega;
Resistência de carga mínima de aproximada 140 Kg;
Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias
p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as
informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas
e pneumáticas;
Fornecimento de manuais de operação e manuais de
serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças,
principais defeitos e correções, c/ diagramas dos
sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos;
Garantia mínima do conjunto de 12 meses.
b) EQUIPO ODONTOLÓGICO:
Tipo cart ou acoplado (Tipo cart com estrutura
montada sobre rodízios e tratamento anticorrosivo.
Tipo Acoplado: braço articulado, com movimento
horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento
vertical).
Três terminais, sendo 01 p/ micromotor, c/ spray (tipo
borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e 01 seringa
tríplice.
Suporte das pontas c/ acionamento individual e
automático.
Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa.
Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/
válvula anti - refluxo.

Dentemed
Magnus Prim

UN 5,000 0,0000 8.450,0000 42.250,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/2

Situação

válvula anti - refluxo.
Pedal de acionamento do equipo com controle variável
(progressivo da rotação dos instrumentos).
Com caixa de ligação (distribuição), sendo as
mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os
acessórios necessários à sua instalação.
Caixa de ligação (distribuição) independente da
cadeira.
Reservatório de água do equipo e sistema de
desinfecção em material transparente ou translúcido,
de no mínimo 500 ml.
Bandejas removíveis de aço.
c) REFLETOR:
Tecnologia de Iluminação - LED;
Menor consumo de energia (até 90% menos energia
elétrica do que os modelos convencionais com
lâmpadas halógenas);
Maior durabilidade da fonte de luz - LED (até 1.000
vezes maior que as lâmpadas convencionais,
possuem vida útil acima de 60.000 horas).
c) UNIDADE AUXILIAR:
Acoplada à cadeira;
Bacia da cuspideira removível, em porcelana ou
cerâmica;
Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água
ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de
sucção;
Registro p/ acionamento da água da cuspideira,
mínimo de 02 (dois) terminais de sucção, c/ diâmetro
aproximado de 6,5 mm, c/ mangueiras e terminais
lisos;
Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço,
com proteção anti - corrosão;
Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa.
Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor --------> 5,000 42.250,00

Cornélio Procópio,  12 de Agosto de 2020.


